
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

02 августа 2025 г. № 214-13/с

О зачислении в число студентов первого курса
ИШЭ по очной форме обучения
по программам бакалавриата, специалитета на
бюджетной основе

В соответствии с протоколом Центральной приемной комиссии от 02.08.2025
№ 2, на основании заявлений абитуриентов, п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШЭ
(инженерная школа энергетики) на места, финансируемые за счет бюджетных ассиг-
нований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по на-
правлению подготовки 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника в группу № 5Б51,
со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 4843078 80 79 61 220

2. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШЭ
(инженерная школа энергетики) на места, финансируемые за счет бюджетных ассиг-
нований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по на-
правлению подготовки 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника в группу № 5Б53,
со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 4226519 46 59 61 166

3. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШЭ
(инженерная школа энергетики) на места, финансируемые за счет бюджетных ассиг-
нований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по на-
правлению подготовки 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника в группу № 5Б54,
со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

3911145



1. 4608302 76 60 49 185

4. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШЭ
(инженерная школа энергетики) на места, финансируемые за счет бюджетных ас-
сигнований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по
направлению подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника в группу №
5А51, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3909383 78 77 75 10 240
2. 4181574 40 67 40 147

5. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШЭ
(инженерная школа энергетики) на места, финансируемые за счет бюджетных ас-
сигнований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по
направлению подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника в группу №
5А52, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3837921,
Международная
олимпиада
школьников
Уральского
федерального
университета
”Изумруд” (2025), №28

78 59 78 10 Без ВИ

2. 4350467 52 51 58 161

6. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШЭ
(инженерная школа энергетики) на места, финансируемые за счет бюджетных ас-
сигнований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по
направлению подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника в группу №
5А53, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3965921 58 49 52 159

3911145



7. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШЭ
(инженерная школа энергетики) на места, финансируемые за счет бюджетных ас-
сигнований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по
направлению подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника в группу №
5А54, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 4176237,
Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

72 75 73 10 Без ВИ

8. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШЭ
(инженерная школа энергетики) на места, финансируемые за счет бюджетных ас-
сигнований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по
направлению подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника в группу №
5А55, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 4169602 72 68 61 1 202

9. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШЭ
(инженерная школа энергетики) на места, финансируемые за счет бюджетных ас-
сигнований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по
направлению подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника в группу №
5А57, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 4463301 76 90 81 10 257

10. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШЭ
(инженерная школа энергетики) на места, финансируемые за счет бюджетных ас-
сигнований федерального бюджета для обучения по программам специалитета по
направлению подготовки 14.05.02 Атомные станции: проектирование, эксплуата-
ция и инжиниринг в группу№ 5051, со сроком обучения 5 лет 6 месяцев, на русском
языке:

3911145



№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3587640 66 74 64 10 214
2. 3646205 64 62 46 172
3. 3810548 82 88 70 4 244
4. 3953457,

Международная
олимпиада
школьников
Уральского
федерального
университета
”Изумруд” (2024), №28

90 82 91 10 Без ВИ

5. 4110322 46 42 48 136

11. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШЭ
(инженерная школа энергетики) на места, финансируемые за счет бюджетных ас-
сигнований федерального бюджета для обучения по программам специалитета по
направлению подготовки 14.05.02 Атомные станции: проектирование, эксплуата-
ция и инжиниринг в группу№ 5052, со сроком обучения 5 лет 6 месяцев, на русском
языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3791609 90 83 73 10 256
2. 3858999 70 59 64 193
3. 4110446,

Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

69 75 67 10 Без ВИ

4. 4285821 84 76 70 10 240

3911145


